Насправді, як відомо, День незалежності Фінляндії
відзначають 6 грудня, коли фінський парламент проголосив незалежність своєї
країни і звернувся до урядів іноземних держав (зокрема й до Установчих зборів Ро-
сії, які ще не були скликані) з проханням про визнання політичної незалежності і
суверенітету. Безсилий цьому перешкодити уряд В. І. Леніна 18 (31) грудня 1917 р.
лише визнав (а не надав) незалежність Фінляндії.

Рецидивом більшовицького сприйняття Громадянської війни є написи на лінії
фронту: «войска белополяков» і навіть «ПЕТЛЮРА» (замість Армії УНР), стрілки
і лінії фронтів всіх супротивників більшовицького режиму пофарбовані тільки си-
нім кольором, нібито всі вони були білогвардійцями (с.

Послідовність карт за тематиками теж не має окресленої системності: за «Картой
Московского уезда для отыскания смежных дач» (кінець XVIII – початок XIX ст., ру-
копис, туш, акварель. З колекції І. Є. Забєліна, с. 162–163) і межовим планом погосту
Заворіна в Бронницькому повіті (с. 167) раптом слідують плани Бородінської битви
26 серпня (7 вересня) 1812 р., що показують його чотири фази (с. 168–170), потім –
карти, які тематично вихоплюють то одне, то інше, без логічного зв’язку. Після того
як читач ознайомився з картою сільського господарства Московської області 1959 р.
(с. 270–271), раптом з’являються карти етапів заселення східними слов’янами теренів
Росії та Білорусі в VI–XIII ст.